

سمیع فرد

زعفران ایران

Iranian Saffron

تفاوت بین شش مدل زعفران نرمه، شکسته، سرگل، شبه‌نگین، سوپرنگین اتویی و شاخ بزی (آس ۳ سانتی) در مورد روش تولید، خصوصیات فیزیکی و قابلیت های آنها است

زعفران نرمه: این نوع زعفران به صورت تک تک پلاک های باریک و نرم تولید می شود. این پلاک ها به دلیل نرم بودن قابل شکستن هستند و عمدتاً برای استفاده در طبخ و پخت استفاده می شود

زعفران شکسته: در این نوع زعفران، پلاک های زعفران به صورت کاملاً خرد شده گذاشته میشوند. این نوع زعفران عمدتاً برای استفاده در دسر سازی، تزئین و رنگ دادن به غذاها استفاده می شود

زعفران سرگل: در این نوع زعفران، تارهای قسمت بالای گل زعفران (سرو) جدا شده و با قالگیر گذاشته می شود. این قسمت از گل کاملاً خشک شده است و عطاران عمدتاً برای استخراج رنگ استفاده می کنند

زعفران شبه نگین: در این نوع زعفران، تارچپ (قسمت سرو) به صورت کاملاً جداسازی شده و با قالگیر گذاشته می شود. این قسمت از گل کاملاً خشک شده است و عطاران عمدتاً برای استخراج



زعفران سرگل

زعفران سرگل یکی از انواع زعفران است که در ایران تولید می شود. این نوع زعفران به دلیل کیفیت بالا و خواص متمایز خود، جزء بهترین و گران ترین انواع زعفران در جهان محسوب می شود

مشخصات

رنگ: دارای رنگ قرمز تیره و شدید است
عطر و طعم: عطر و طعم زعفران سرگل بسیار قوی، تلخ و مطبوع است
رطوبت: در صدر رطوبت زعفران سرگل پایین است که باعث می شود در فروش و نگهداری بهتر عمل کند
شکل: پسته ای شکل دارد که به صورت نخهای باریک و قابل شکست تولید می شود

زعفران سرگل به دلیل خواص داروئی، رنگ دهنده، آرام بخش و ضد التهاب بودن، در صنایع مختلف از جمله صنایع غذایی، داروسازی و لوازم بهداشتی استفاده می شود. همچنین، با توجه به قدمت تاریخی استفاده از آن در فولاد سازی و پخش عطور نقش بسزایی در صادرات ایران دارد



زعفران شکسته

زعفران شکسته یا همان زعفران خشک، یکی از گران ترین و با ارزش ترین ادویه های جهان است که از گل زعفران به دست می آید

مشخصات

رنگ: زعفران شکسته رنگ قرمز تیره تا نارنجی دارد
عطر: بوی مطبوع و خوشایند دارد
طعم: طعم تلخ و ملس دارد
شکل: زعفران شکسته به صورت رشته ای یا قطعات کوچک تیره شکل است. زعفران شکسته خشک، سبک و پودر مانند است

زعفران شکسته در بسیاری از غذاها و نوشیدنی ها به عنوان رنگ دهنده و طعم دهنده استفاده می شود

تفاوت اصلی بین زعفران سوپر نگین اتویی و شاخ بزی در مورد روش تولید و کیفیت آنهاست

روش تولید: زعفران سوپر نگین اتویی به صورت مکانیزه و با استفاده از دستگاه های خاص برداشت می شود. در حالی که شاخ بزی به صورت دستی و با جداسازی دستی قسمت های گل های زعفران تولید می شود

کمال: زعفران سوپر نگین اتویی به عنوان گروه بالاترین کمال زعفران شناخته می شود. این نوع زعفران دارای رنگ قرمز تیره، عطر و طعم قوی، فلزات سنگین پایدار (بالاترین مقدار کروم) و رطوبت پایین است. در حالی که شاخ بزی عمدتاً درجه پایین ترین کمال را دارد

قابل استفاده: زعفران سوپر نگین اتویی به عنوان چکیده گل های زعفران استفاده می شود و به دلیل کیفیت بالا در موارد تغذیه کودک، کیک، شیرینی، لبنیات، ژلاتینی و ... استفاده میشود. در حالیکه شاخ بزی به صورت کاملاً خام فروخته می شود

زعفران ایران

Iranian Saffron

Tel: 0912 014 06 83 + سمیع فرد Samifard

Email : info@samifard.ir

www.SAMIFARD.ir



زعفران شاخ بزی سه سانتی

یکی از بهترین انواع زعفران است که به دلیل شکل و سایز خاص محبوبیت زیادی در بازار دارد

مشخصات

طول شاخه‌ها: شاخه‌های زعفران شاخ بزی (آس ۳ سانتی) حدود ۳ سانتیمتر طول دارند. این طول کوتاه و منظم باعث محبوبیت بالای این نوع زعفران در صنایع خوراکی و تولید قند و شیرینی‌پزی شده است

رنگ: رنگ زعفران شاخ بزی (آس ۳ سانتی) قرمز تیره و فروسرخ است. این رنگ جذاب به علت تاثیرات بصری مثبت در تزئینات خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های مختلف، جذابیت بالای این نوع زعفران را افزایش می‌دهد

عطر و طعم: عطر و طعم زعفران شاخ بزی (آس ۳ سانتی) قوی، تلخ و دارای نغز است. این خصوصیات عطر و طعم منحصر به فرد، با کمک به تقویت مزه و عطردهی به خوراکی‌ها، باعث استقبال بسیاری از صنایع خوردنی می



زعفران سوپر نگین اتویی

زعفران سوپر نگین اتویی یکی از محصولات با کیفیت و معروف در زمینه زعفران است. این نوع زعفران از جنس سوپر نگین بوده و به دلیل خصوصیات منحصر به فرد خود، در بازار بسیار مورد توجه قرار گرفته است

مشخصات

رنگ: زعفران سوپر نگین اتویی دارای رنگ قرمز تیره و صاف است
عطر: عطر بسیار مطبوع و خاصی دارد که در هنگام استفاده از آن، حس لذت و شادابی را به فضا منتقل می‌کند

طعم: طعم زعفران سوپر نگین اتویی شیرین و تلخ همزمان است که باعث تجسم حالات مختلف در دستور پخت‌ها می‌شود

شکل: مشخصات شکل زعفران سوپر نگین اتویی به صورت القای خط‌های عمود بوده که در هنگام پخش در دستور پخت، رنگ و عطر را بهبود می‌دهد

استفاده از زعفران سوپر نگین اتویی در صنایع غذایی، تولید عطور و همچنین در پزشکی بسیار رایج است



زعفران نگین

زعفران نگین یکی از معروف‌ترین و باارزش‌ترین انواع زعفران است که در ایران تولید می‌شود. این نوع زعفران به دلیل کیفیت بالا و خواص درمانی و طعم و عطر بی‌نظیرش، جایگاه ویژه‌ای در بازار جهانی دارد

مشخصات

رنگ: زعفران نگین دارای رنگ قرمز تیره و صاف است

رطوبت: زعفران نگین کم‌رطوبت و خشک است
عطر: بسیار مطبوع و خوشبو است

طعم: طعم زعفران نگین تلخ و شیرین همزاد است

شکل: پسته‌ای یا مثلث شکل است و ساقه زعفران نگین بسیار نازک و بلند است

از جمله کاربردهای اصلی این نوع زعفران می‌توان به استفاده در صنایع غذایی، تولید عطور، صابون سازی، داروسازی و حتی در تولید لباس‌های لوکس اشاره کرد

لازم به ذکر است که قدمت تولید زعفران نگین در منطقه خراسان در شمال شرق ایران به حدود ۴۰۰۰ سال قبل بازمی‌گردد



زعفران شبه نگین

زعفران شبه نگین یکی از گونه‌های با کیفیت و معروف زعفران است که در ایران تولید می‌شود. این نوع زعفران به دلیل خصوصیات منحصر به فرد خود، به عنوان یکی از گران‌ترین و باارزش‌ترین انواع زعفران در جهان شناخته می‌شود

مشخصات

رنگ: رنگ زعفران شبه نگین بسیار قرمز و صورتی است و به عنوان یکی از عوامل تاثیرگذار در قدرت رنگ دهی و کمال ظاهر آن محسوب می‌شود

عطر: بوی زعفران شبه نگین بسیار خاص و مطبوع است و در هنگام استفاده احساس لذت بخش را به همراه دارد

طعم: طعم زعفران شبه نگین تلخ و تقلید نشدنی است که در پخت و پز غذاهای مختلف، به خصوص پلو، خورش و دسر، استفاده می‌شود

شکل: زعفران شبه نگین بسیار کوچک است؛ همچنین این نوع زعفران بسیار رقیق است